
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 

COMMA 2 D.LGS 50/2016 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. –Sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base” Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-116 

 

TITOLO PROGETTO “INNOVAZIONE E APPRENDIMENTO DIGITALE” 

Modulo “Creatività digitale e robotica educativa 

Modulo “Impariamo collaborando e condividendo” 

Modulo “Educazione all’informazione” 

CUP D38H19000150005 

CIG 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICPO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005188 - 10/12/2019 - B15/f - U



 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50;  

VISTE  le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

VISTA la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18.2.2016;  

VISTA la nota di chiarimento MIUR n° AOODGEFID/034815 del 02-08-2017;  

VISTA l’ autorizzazione trasmessa con note MIUR prot. AOODGEFID/28239  del 30 ottobre 2018   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la C.M. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Orientamenti interpretativi del nuovo Regolamento di 

contabilità”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 14/05/2019, di assunzione a bilancio;  
 
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 
pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi 
autorizzati;  

 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  
 
VISTA la necessità di nominare n. 3 esperti  e n. 3 tutor per i moduli previsti dal progetto; 
  
VISTA che la spesa relativa agli esperti e ai tutor è prevista tra le voci di costo del progetto finanziato;  

 
PRESO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura di selezione per l’individuazione di n. 03 “Esperti”  per i moduli sopra 
indicati.  
Art. 3  
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è di €. 2.100,00 (Euro Duemilacento/00) 
(comprensivo di qualsiasi onere a carico Amministrazione) per ciascun esperto, per un totale di 6300,00 
(Euro Seimilatrecento/00). 
Art. 4  
Si delibera l’avvio della procedura di selezione per l’individuazione di n. 03 “Tutor”  per i moduli sopra 
indicati.  
Art. 5 L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è di €. 900,00 (Euro Novecento/00) 
(comprensivo di qualsiasi onere a carico Amministrazione e dipendente) per ciascun tutor, per un totale di 
2.700,00 (Euro Duemilasettecento/00).  
Art. 6 
Il criterio di scelta del contraente terrà conto di apposito prospetto di valutazione del C.V. dei candidati 
allegato al bando di reclutamento.  

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005188 - 10/12/2019 - B15/f - U



Art. 7  
Ai sensi dell’art. 31 del D.L n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento è il DS Massimo Fruscella.  
Art. 8  
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’apposito bando di reclutamento  
 
Asciano, 10/12/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Fruscella 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005188 - 10/12/2019 - B15/f - U


		2019-12-10T19:49:03+0100




